no izvršiti u obliku ove naše isprave koja je osnažena i pečaćena našim srednjim visećim pečatom. Dano u našem gradu Bobovcu, četvrtog dana

najbližeg poslije blagdana Duhova, godine Gospodnje tisuću četristo četrdeset četvrte.⁴³

- 43 Njezin izvornik na latinskom jeziku glasi: *Nos Stephanus Thomas Dei gratia rex Bosne etc. Significamus tenore presentium quibus expedit universis, quod quia vacante pridem solio huius regni nostri Bosne, per obitum condam bone memorie illustris domini Stephani Twertko ultimi regis eiusdem, patrui nostri carissimi, nobisque post ipsius decessum et eiusdem dispositione in domino castrorum et tenutarum corone ipsius regni remanentibus, serenissimus princeps et dominus noster gratiosus, dominus Wladislau Dei gratia Hungarie et polonie etc. rex, de speciali consilio et bona voluntate ac dispositione magnifici et potentis viri domini Johannis de Hwunyad, inter cetera partium Transylvanarum woywode, supremi capitanei armorum domini nostri Wladislai regis nos in regem dicti regni Bosne sollemniter instituit, et confirmavit. Idcirco considerantes in hutusmodi confirmatione, et voti nostri assecutione favorem et adiutoriorum prefati domini Johannis wayvode(?) nobis affuisse et profuisse, et eum in hac parte nobiscum liberaliter egisse, cupientesque talismodi benevolentie, quamdui in hac vita erimus, vicem rependere horum, sed et future amicitie, et benevolentie utrimque conseruande respectu, et sicuti pridem verbo, ita ex nunc in nomine domini sana liberatione, sincera fide et bona voluntate tenore presentium unimus et coniungimus nos prefato domino Johanni woywode ad fidelitatem et servitia prefato domino nostro Wladislao regi et sacre eius corone inviolabiliter observanda, ipsumque dominum Johannem woywodam(?) adoptamus, acceptamus, et assumimus sine fraude et dolo, in verum, sincerum et perfectum, fidelem amicum et fratrem in domino Jesu promittentes firmiter eundem dominum Johannem woywodam tanquam sincerum adoptatum et cordiale amicum nostrum, bono corde et sincera mente diligare et amare ac in necessitatibus adiuvare, toto tempore vite sue et nostre et eidem assistere in omnibus, precipue que erunt pro utilitate prefati Domini nostri Wladislai regis et eius regni Hungarie prenotati, huiusmodique assistentie, et amicitie observationem non pretermitemus, nec abiciemus propter aliquem hominem, nec alicuius favore aut inductione, neque pro tezavro, neque pro castris, nec pro aliqua re mundi. Et si, quod deus avertat, occurrerit eidem domino Johanni woyvude(?) aliqua necessitas, vel adversitas in dominio suo, vel ex parte paganorum, aut vicinorum, sive cuiuscumque aut quoruncumque emulorum suorum et sibi insultantium, extunc in tali casu apecialiter ipsum dominum Johannem woywodam non dimitteremus, sed eidem cum persona, subditis, familiaribus, cameram, et amicis nostris omni facultate, quam nobis pro tali tempore dominus deus concesserit, asistemus. Insuper quoque laborabimus et omni bona voluntate inducemos et requiremus omnes fratres et amicos nostros lubricumque existentes, ut una nobiscum dicto domino Johanni woyuode cari amici et benevoli existant, eidemque et fraternitatem observent. Quodque in maius signum huiusmodi amicitie et fraternitatis compromiso, ex nunc libertatem habeat et facultatem, prefatus dominus Johannes woyvoda pro omni tempore affuturo durante vita et nostra venire fraternaliter ad nostras domos, dominia, possessiones, ac tenutas, et iterum pro suo velle salve et secure redire tam videlicet ipse, quam sui fideles servitores et familiares. Preterea, si successu temporum tanta occurrerit necessitas prefato domino Johanni woyuode, quod eum ex quacumque adversa causa ex dominio suo exire contigeret et oppoteret, extunc libere, secure et confindenter venire valeat ad nos, et ad domos, ad castra, opida, possessiones ac tenutas nostras, et ad regnum nostrum, et ibidem ubicumque maluerit, iuste, fraternaliter et amicabiliter commorando, providere et disponere poterit de factis suis. Quamdui autem ubicumque in nostro regno et tenitis nostris moram duxerit, divino et nostro ac nostrorum auxilio et tuitione custoditus erit ab omnibus inimicis et sibi aduersantibus tam in persona propria, quam familiares ac singula bona, resque et camera sua ac totum quicquid et tempore sibi deus possidendum concesserit et habendum. In maius autem robur et signum huiusmodi amicitie ex singulari nostra benivolentia promittimus, quod ultra et preter illud subsidium, cuius pro occurrenti opportunitate dicti domini Johannis woyvode modo quo supra nos debitorem fecimus, ex speciali dilectione eidem dominio Johanni woyvode tamquam fratri*

Slično je i u Tomaševoj ispravi izdanoj u Sutjesci 25. svibnja 1446., kojom on potvrđuje posjede Doroteji, udovi kneza Ivaniša Blagajskog, i njezinu sinu Nikoli: "zgora rečenim', i veće takoi i na to im' stvorismo milost' našu gospocku, kako vola na što bi imali pravde i zapise o(t) krune ugr'ske i skladajuće i opovidajuće, što bi u rukah' kralevstva našega, da ih' u vse u toi imamo pomagat' sami sobom' i svoiom' moćju i svojimi prijatelji, kada toga vrime bude; i da se u toi nima ukladati niedn' čl(o)v(i)k' kralevstva našega ni inoga kralevstva, tko bi naš' prijatel', bil', ni niedan' čl(o)v(i)k', ki bi suprotiv' nam' nebio, na što oni liste i pravde imaju i vola što bi oni zaujali. I tko bi se nim' pridao ili knim' priložio, što e sada pod' krunom' ugr'skom' nih' plemenštine, da vsakoga imamo čuvati i obarovati od(a) svanega ezika i o(d) našega kralevstva i oda vsakoga, tko se k nam' prilada ali pristoi, takoi kakovo sami svoga kralevstva pače više rečenu gospoju Dorotiju i ne sina, kneza Milouša, g(ospodi)na Blagajskoga, da ih' imamo pomagati i tvr'diti u nih' plemšćinah' izloživše onoga što e prišlo u ruke sinom'

bana Mikule pr'vo togai, nego smo tai naš' otvoren' list' učinili, i što bi bilo u koga u rukah' kralevstva našega." Ista Tomaševa na latinskom: "*Et nos cum viderimus hancce(?) supra dictam dominam Dorotheam et illius filium comitem Nicolaum dominum Blagaicum nobis comprobare amorem et amicitiam veram, prestitimus eis gratiam nostram principalem domine Dorothee et illius filio comiti Nicolao domino Blagaico supra dictis et iam taliter et propterea prestitimus gratiam nostram principalem: ad quecunque debuissent habere iura et perscriptiones a corona ungarica, exponentes et declarantes, quantum in manibus regni nostri, quod eos in omnibus his debeamus adiuvare per nosmet ipsos et nostris viribus et nostris amicis, quando hoc erit de tempore et quod huic rei non debeat se immiscere ullus homo regni nostri neque alius regni, qui noster amicus esset, neque ullus homo, qui non contra nos esset, qua de causa illi literas et iura habent, et debebas quidquid illi acquisiverit et qui de illis tradiderit aut ad illos transierit quotquot modo sub corona ungarica de eorum genere, quando hoc erit de tempore et quod huic rei non debeat se immiscere ullus homo*

et amico nostro, per persona sua singulis annis affuturis, singula tria milia florenorum auri competenti termino sic velimus solvere(!) et aministrare, in aliis quoque eidem nostram benevolentiam in facto ostendere, prout eidem accomodum fuerit et opportunum. Que omnia suprascripta promittimus sub fide christiana et in verbo nostro regio inviolabiliter, in forma premissa observare harum nostrarum vigore, quibus sigillum nostrum, quo utimur, appensum est et testimonio litterarum mediante. Datum in castro nostro Bobowacz, feria quarta proxima post festum penthecostes, anno domini millesimo quadragesimo quarto. (I. KUKULJEVIĆ-SAKCINSKI, "Spomenici bosanski i crnogorski", str. 35-48; GYÖRGY FEJÉR, *Genius, Incunabula et virtus Joannis Corvini de Hunjad*, Buda, 1844., str. 68; L. THALLÓCZY, *Studien zur Geschichte*, str. 366-368; EUSEBIUS FERMENDŽIN, *Acta Bosnae potissimum ecclesiastica cum insertis editorum documentorum regestis ab anno 925 usque ad annum 1752.*, Academia scientiarum et artium slavorum meridionalium, Zagrabiae, 1892., str. 185; MARKO PEROJEVIĆ i drugi, *Poviest hrvatskih zemalja Bosne i Hercegovine*, str. 493, prijevod M. Perojevića pojedinih dijelova; MARKO ŠUNJIĆ, *Izvori za istoriju Bosne i Hercegovine (Srednji vijek)*, I.-VII., Arhiv BiH, Sarajevo (bez godina), knj. VI., str. 39, 39^a, 0040. Cijelu ispravu preveo Milko Brković, Zadar, 2008.